崇府办发〔2013〕9号

崇明县人民政府办公室关于印发

2013年县政府实事项目和重点工程的通知
各乡、镇人民政府，县政府各委、办、局，县各直属单位，在崇市属有关部门：
经县政府同意，现将《2013年县政府实事项目和重点工程》印发给你们，请认真组织实施。
在实施过程中，各有关部门和单位要精心组织，抓好质量，抓好进度，有序推进项目实施。要认真制定项目实施计划，分解目标任务，明确职责分工，并做好项目和工程进展情况的跟踪、检查和反馈工作，及时协调解决实施过程中出现的问题。县实事重点工程立功竞赛办公室要加强指导、协调和督查工作，县政府督查室将定期对项目和工程的推进工作实施督查，确保2013年县政府实事项目和重点工程的顺利推进和圆满完成。

2013年3月7日

2013年县政府实事项目和重点工程

一、实事项目
（一）加强就业扶持工作，提升职业发展潜力。*鼓励创业带动就业，帮助成功创业200人。*完成2.2万农民工安全生产培训。
（二）加强农村基础设施建设，改善群众出行条件。*完成农村经济相对薄弱村村内道路改造500公里。*改造农村桥梁200座。新建公交候车亭50座、站杆站牌200对。
（三）改善农村生产生活条件，推进新农村建设。*完成村庄改造20个。完成200个低电压台区改造工程。*新建百姓健身步道5条。*完善3家社区活动中心的健身设施。
（四）完善教育基础设施，改善教育条件。建成堡镇青少年活动中心。完成3所学校校舍更新改造工程。*新增2所幼儿园。*完成20所中小学校直饮水工程建设。
（五）完善老年教育设施，逐步实现老年教育学校标准化。*扶持1所县级老年学校开展标准化建设。*扶持3所乡镇级老年学校开展标准化建设。
（六）加强养老服务设施建设，提高为老服务水平。*新增100张养老床位。*新建1个社区老年人助餐点。*为500名需要生活照料的老人提供社区居家养老服务。*为5000名高龄老人提供家庭互助服务。
（七）关注特殊群体需求，提升健康服务水平。*为475名符合条件的残疾人补贴提供个性化适配辅助器具。*为700对符合条件的计划怀孕夫妇提供免费孕前优生健康检查服务。
（八）加强安全设施建设和业务培训，增强安全保障能力。完成堡镇消防站迁建工程。完成陈家镇消防站迁建工程。*为64个社区（农村）消防工作站配备手抬机动消防泵等基础消防装备，完成1830名消防安全网格管理人员消防业务培训。完成堡镇、陈家镇、长兴镇等地区1000个及其他重点目标100个监控探头建设任务，试点建设20套高清探头。
（九）加强居民小区建设和管理，创建安全卫生宜居环境。*在每个居民小区组织开展至少一次消防疏散演练。完成新海、东平两镇房屋平改坡20万平方米。*推进实施“百万家庭低碳行，垃圾分类要先行”生活垃圾分类减量项目，完成38个居民小区、336个企事业单位、40所学校、9个菜市场、1个公园、1个机关单位的垃圾分类收集处置。
（十）完善公共场所网络服务设施，满足群众信息需求。*完成13处公共场所无线局域网（WLAN）覆盖，为公众用户提供每用户每天2小时的免费上网服务。
二、重点工程

（一）加强供水基础设施建设，提高供水集约化水平。建设东风西沙原水水库。建设原水陆域输水管线一期工程。推进堡镇水厂供水工程建设。推进崇西水厂供水工程建设。
（二）推进能源基础设施建设，保障能源供应安全顺畅。推进申能崇明燃气电厂工程建设。建设崇明岛天然气管道工程。
（三）加强水系建设，增强河道引排水能力。改建长兴凤凰水闸。改建长兴创建水闸。开展新河港综合整治。开展涨水洪一期综合整治。
（四）加强教育培训设施建设，改善职业教育条件。建设上海工程技术学校长兴校区。
（五）推进公共租赁房建设，建立健全住房保障体系。建设陈家镇公共租赁房建设工程。建设横沙乡公共租赁房建设工程。
（六）推进废弃物处置设施建设，提高垃圾无害化处理水平。推进崇明固体废弃物处置综合利用中心工程建设。
（七）加快新城功能性项目建设，提升新城开发整体形象。推进崇明百联购物中心建设。推进新城商务中心建设。启动生态环境监测实验基地建设。启动档案馆建设。
（八）推进陈家镇基础设施建设，加快重点地区开发进度。建设环二路（一期）工程。建设北沿公路一期工程。启动建设裕鸿路二期工程。
（九）加快公共绿地建设，提高全县人均公共绿地率。推进森林公园二期改造工程。建设陈家镇自行车公园。
注：*号部分为2012年市政府实事项目延伸至本县的项目和工程。
抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人民法院，
县人民检察院，县各人民团体。
	崇明县人民政府办公室                     2013年3月7日印发

—2—
一1一